Администрация сельского поселения «Укурейское»

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 декабря 2018г.

            № 68
                                                        с. Укурей

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Укурейское» от «21» сентября 2018 года № 51

    В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 26 марта 2016 года №236, постановлением администрации сельского поселения «Укурейское» от 20 июля 2018г. №43 «Об утверждении перечня муниципальных услуг сельского поселения «Укурейское», администрация сельского поселения «Укурейское» постановляет:

                 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Укурейское» от «21» сентября 2018 года № 51 /приложение/.

              2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
              3.  Настоящее постановление обнародовать согласно Уставу сельского поселения «Укурейское».

Глава сельского поселения

«Укурейское»                                                                  А.Н.Макаров

                                                                                              Приложение
                                                                          к постановлению администрации

                                                                        сельского поселения  «Укурейское»

                                                                            от «07» декабря 2018 г. №68
          Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Укурейское» от «21» сентября 2018 года № 51

        1. Подпункт 5.1. пункта 6 административного регламента изложить в новой редакции:

«5.1. Информация о предоставлении государственной услуги размещается на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), а также официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф.
     На Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф. размещается следующая информация:

1) исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги, требования к оформлению указанных документов, а так же перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе;

2) круг заявителей;

3) срок предоставления государственной услуги;

4) результаты предоставления государственной услуги, порядок представления документа, являющегося результатом предоставления государственной услуги;

5) размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление государственной услуги;

6) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении государственной услуги;

7) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления государственной услуги;

8) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при предоставлении государственной услуги.

       Информация на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф. о порядке и сроках предоставления государственной услуги на основании сведений, содержащихся в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», предоставляется заявителю бесплатно.

       Доступ к информации о сроках и порядке предоставления государственной услуги осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том числе без использования программного обеспечения, установка которого на технические средства заявителя требует заключения лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию заявителя или предоставление им персональных данных».
     2. В подпункте а) пункта 36. слова «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» заменить словами «Единый портале государственных и муниципальных услуг /функций/.

     3. В пункте 39. абзаце 3 слова «Портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг /функций/.
     4. Пункт 47 дополнить подпунктом 47.1. следующего содержания:

«47.1. Запись на прием в орган (организацию) для подачи запроса с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), официального сайта не осуществляется».

     5. Пункт 52 дополнить подпунктом 52.1. следующего содержания:

«52.1. Формирование запроса о предоставлении государственной услуги на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), официальном сайте не осуществляется».

          6. Пункт 52 дополнить подпунктом 52.2. следующего содержания:

«52.2. Прием и регистрация органом (организацией) запроса и иных документов, необходимых для предоставления государственной услуги с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), официального сайта не осуществляется».
        7. Пункт 52 дополнить подпунктом 52.3. следующего содержания:

«52.3. Оплата государственной пошлины за предоставление государственной услуги и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), официального сайта не осуществляется».

        8. Пункт 52 дополнить подпунктом 52.4. следующего содержания:

 «52.4. Результат предоставления государственной услуги с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), официального сайта не предоставляется».

        9. Пункт 52 дополнить подпунктом 52.5. следующего содержания:

«57.2. Получение сведений о ходе выполнения запроса с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), официального сайта не осуществляется».
      10. В пункте 65.1. слова «обращение через «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» заменить словами «обращение через «Единый портал государственных и муниципальных услуг /функций/.

     11. В пункте 85. абзаце 5 слова «с использованием Портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг /функций/.

    12. В пункте 102. слова «Портале государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Едином портале государственных и муниципальных услуг /функций/.

                                               ________________________